

TALOUSARVIOALOITE 613/2003 vp

Määrärahan osoittaminen opiskelijoiden asumislisän maksamiseen ympärivuotisesti

Eduskunnalle

Opintotuki on välttämätön edellytys sille, että kaikilla nuorilla on sosiaalisesta taustastaan riippumatta mahdollisuus opiskella tehokkaasti kykyjensä mukaisesti. Opintotuki koostuu opintorahasta, asumislisästä ja valtion takaamasta opintolainasta. Järjestelmä on perusrakenteeltaan hyvä ja toimiva, eikä sen muuttamiseen esimerkiksi lainamuotoiseksi ole syytä.

Suomessa opiskelevan asumislisä on 80 prosenttia hyväksyttävistä asumismenoista eli 26,90—171,55 euroa kuukaudessa. Asumislisää ei myönnetä 214,44 euroa ylittävästä osasta eikä asumismenoista, jotka ovat alle 33,63 euroa kuukaudessa. Opintotukijärjestelmään liittyvää asumislisää ei kuitenkaan makseta opiskelijalle niiltä kuukausilta, joihin hän ei opiskele päätoimisesti. Tämä on epäkohta, joka tulee mahdollisimman pian korjata. Opiskelijan on asuttava vuoden ympäri, ja asumisesta aiheutuu samanlaiset kustannukset kaikkina kuukausina.

Muut kuin opiskelijat voivat saada yleistä asumistukea, mistä seuraa se, että opiskelijat ovat

perusteettomasti epäoikeudenmukaisessa asemassa muihin väestöryhmiin verrattuna. Ympäri-
vuotinen asumistuki helpottaisi opiskelijoiden taloudellista ahdinkoa ja vähentäisi myös toimeentulotuen tarvetta. Parannuksella olisi opiskeluaikojen lyhentävä myönteinen vaikutus.

Opetusministeriön selvityksessä arvioidaan, että noin 35 500 opiskelijan opintotuki lisääntyisi, jos asumislisää voisi nostaa myös kesäloma-aikana. Jos vuokrat on nykyinen, kustannukset olisivat noin 16,5 miljoonaa euroa. Tämä aloite on osa kristillisdemokraattisen eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjettia.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 29.70.55 lisäyksenä 16 500 000 euroa opiskelijoiden asumislisän maksamiseen kokovuotisena.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Leena Rauhala /kd
Toimi Kankaanniemi /kd
Lyly Rajala /kd
Päivi Räsänen /kd

Bjarne Kallis /kd
Sari Essayah /kd
Kari Kärkkäinen /kd